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Bakgrund
Grönyteskötseln i Alingsås kommun ligger idag ute på entreprenad, där ett kontrakt 
omfattar centrala Alingsås och Ingared och ett omfattar de norra kommundelarna.

I entreprenaderna ingår all typ av skötsel så som till exempel gräsklippning, 
lövrensning, säsongsplanteringar, skötsel av fontäner och etableringsskötsel av 
nyplanterade träd.

Perennplanteringar, säsongsplanteringar, parkgångar, fontäner och alla gröna ytor 
som behöver etableringsskötsel är mer skötselintensiva än gräsmattor och 
buskage. Dessa skötselintensiva ytor ligger oftast i blickfånget centralt i Alingsås 
och det är av stor vikt att dessa ytor sköts på ett korrekt sätt för att uppnå det 
resultat som eftersträvas. 

Långsiktighet och kvalitet
När det gäller skötsel och hantering av sommarblommor, praktrabatter med 
perenner och träd är det viktigt att kunna ha en kontinuitet i bemanning och 
kompetens. Förvaltningen ser därför en stor vinst med att bedriva denna typ av 
skötsel i egen regi istället för att ”starta om” vart fjärde år då det är dags för en ny 
avtalsperiod och förlora den kompetens och platskunskap som byggts upp. En 
omstart med ny leverantör innebär en stor förlust upplevelsemässigt för 
kommuninvånare och turister då varje ny entreprenör behöver en viss tid för att 
lära sig rutiner, geografin med mera.

Alla stadens unga träd men framförallt de äldre träden bidrar till biologisk mångfald 
och en uppsjö av ekosystemtjänster för oss människor. Det krävs en mycket god 
kunskap för att kunna förvalta träd på rätt sätt och ett kontinuerligt och långsiktigt 
arbete från planering, plantering och skötsel tills att träden blir stora och ger oss 
alla tjänster. 

Varje år planterar parkenheten ca 50 träd. Att i detalj styra och följa upp hur 
entreprenören förvarar, planterar, gödslar, vattnar och sköter 
uppbyggnadsbeskärningen är en mycket svår uppgift och om uppgifterna inte sköts 
fullt ut medför det att träd dör eller att de får en mycket långsam etablering. I 
dagsläget saknar vi kontroll på hela kedjan och därför kan vi inte veta var i 
processen det eventuellt brister. Att istället utföra detta arbete i egen regi skulle 
leda till att förvaltningen har bättre kontroll över hela kedjan och skulle då lättare 
kunna sätta in insatser i de steg där det behövs.



Grönyteskötsel Alingsås kommun 3

Flexibilitet
Att kravställa omtanke och lojalitet med våra gröna miljöer är mycket svårt. Likaså 
att följa upp rensning och bevattning med mera som kan vara mycket 
väderberoende. Dessa uppgifter är på grund av vädret svåra att utföra på ett bra 
sätt enligt ett förutbestämt schema, då viss flexibilitet är nödvändig för ett gott 
slutresultat. 

I våra största parker har förvaltningen som ambition att även parkgångarna ska 
hålla högre standard med prydlig kantskärning och ogräsfria slitlager. Kontinuerlig 
påförsel av nytt grus är också nödvändigt när det bildas gropar och 
vattenansamlingar. 

Genom utförande i egen regi fås en ökad flexibilitet vid väderpåverkan och mindre 
åtgärder får kortare ledtider och blir därmed utförda snabbare. Samverkansgraden 
mellan våra olika verksamheter blir högre då de våra medarbetare som är i ett 
område kan utföra flertalet uppgifter samtidigt.

Fördelar med del av skötsel i egen regi
Förvaltningen ser flera stora vinster med att utföra delar av parkskötseln i egen regi.

Långsiktighet, kvalitet och kompetens
Grön kompetens som behålls i kommunen, med möjlighet att både inspirera 
kommunmedborgare och turister, göra kommuninvånarna stolta och på sikt kunna erbjuda 
gröna praktikjobb hos oss på Alingsås kommun.

Ekonomi 
Vi använder våra skattemedel till långsiktigt hållbara parkmiljöer och kan jobba mer 
behovsstyrt. Synergieffekter mellan olika enheter kommer att uppstå då medarbetare kan 
arbeta mer gränsöverskridande.

Flexibilitet 
Ger möjlighet till helhetssyn över våra offentliga miljöer, kortare ledtider och bättre 
nyttjande av våra personalresurser.
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